UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Variarvm Lectionvm Libri Dvo Theodori Canteri  
Vltraiectini**

**Canter, Dirk**

**Antverpiæ, M. D. LXXIII.**

Arnobius duobus locis emendatus. Cap. 23.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70886](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70886)

Quorū versū ut alios errores omittā, hunc præ-  
rere nullo modo possum: pro eo enim quod in poly-  
mo versu legitur, τοῖς μὲν ἐδεον οὐ βουσινδς, quod  
corruptum videtur, ego legendum contenderim, et  
fortasse non sine ratione τοῖς μὲν ἐδεον ἄβουσινδς  
admodum bene & sapienter, ut sit ironice dictum.

Arnobius duobus locis emendatus.

## CAP. XXIII.

ARNOBIUS libro primo adversus gentes  
inquit: In similibus vitis vos quoque versantur  
quamvis Epicados omnes, Cefellios, Scauros, Scas-  
tis & Nifos. Hunc locū ingeniosa coniectura  
gia eluemus, si pro Nifos, Gniphos legerimus. Non  
enim Grammatici nulla apud auctores sui mem-  
Sed Gniphi Grammatici sic meminit Plinius in li-  
bro De claris Grammaticis. Marcus Antonius Goe-  
pho ingenuus in Gallia natus, sed expositus, à matre  
tore suo manumissus, institutusq; Alexandria pu-  
dem, ut aliqui tradunt, in contubernio Dionysii  
Scythobrachionis: quod equidē non temerè creden-  
rim, cum temporū ratio vix congruat. Fuisse dico-  
tur ingenij magni, memoria singularis, nec minus  
Græcè, quàm Latinè doctus: præterea comi, facili  
natura: nec unquam de mercede pactus, cogitavit  
ex liberalitate discipulorum consequutus. Docuit pro-  
mò in Divi Iulij domo pueri adhuc, deinde in sua  
privata

Ant. Muer  
Varia Lecti  
LIII  
28

priuata. Docuit autem & Rhetoricam ita, ut quo-  
 tidie precepta eloquentiae traderet: declamaret vero  
 non nisi mundinis. Scholam eius claros quoque vi-  
 ros frequentasse aiunt. in his M. Ciceronem, etiam  
 quum Pratura fungeretur. scripsit multa, quamuis  
 annum aetatis quinquagesimum non excefferit: et si  
 Ateius Philologus duo tantum volumina de Lati-  
 no sermone reliquisse eum tradit. Nam cetera scri-  
 pta, discipulorum eius esse, non ipsius: in quibus &  
 suum alicubi repperi nomen. Idem Arnobius lib. 4.  
 sic inquit: Noster ille est auctor, qui Patrocles Hu-  
 rius scriptorum in titulis indicatur, qui tumultos  
 memorat, reliquiasq; Saturnias tellure in Sicula co-  
 mneri? Quorum locum corruptum videntes quidam,  
 pro Patrocles Hurius, existimarunt legendum, Pa-  
 trocles Surius, vel Syrius. sed illis non assentior.  
 Ego legendum existimo, Patrocles Thurius, Clemen-  
 tis auctoritate adductus, unde hunc locum, ut pluri-  
 ma alia, Arnobius noster mutuatus est. Clementis  
 verba haec sunt: νεόνον δὲ ὀπικείδης σμελίας, καὶ ἐν-  
 ταῦθα αὐτὸν τετάρθαι, Πατροκλῆς τὸ δ' οὐρείος  
 καὶ Σοφοκλῆς.